
1 
 

 
Vážení spoluobčané,  
 skončilo období léta a dovolených 
a děti mají za sebou první měsíc  nového  
školního roku.  
 Přeji Vám příjemné prožití 
podzimních dní a prostřednictvím 
zpravodaje bych Vás chtěla seznámit 
s prací zastupitelstva obce na 
zasedáních, s činností v obci a  pozvat 
Vás na připravované společenské akce 
nadcházejících tří měsíců. Svoje místo 
ve zpravodaji našly i příspěvky základní 
a mateřské školy a spolků v obci.  

 
**** 

 
USNESENÍ 

Z 17. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
RUDÍKOV 

KONANÉHO DNE 17. 7. 2008 
 
Zastupitelstvo obce  schvaluje: 

1. Zapisovatele zápisu: Radka Bazalová. 
2. Ověřovatele zápisu: Ing. Jaroslav Krejska, 

Ing. Zdeněk Bernat. 
3. Návrhovou komisi: Josef Jaša, Zdeněk 

Souček. 
4. Program 17. zasedání zastupitelstva obce 

Rudíkov.  
5. Doplnění programu 17. zasedání 

zastupitelstva o projednání obecně 
závazných vyhlášek č. 1 a 2. 

6. Ukončení nájemní smlouvy bytu č. 9 ze 
dne 21. 6. 2002, uzavřenou  s Lucií a 
Jaroslavem  Bednářovými, dohodou k 1. 8.   
2008. 

7. Schvaluje nového   nájemce bytu č. 9 paní 
Janu    Večeřovu   na   dobu  určitou   od  
1. 8. 2008 do 31. 12. 2009.  

8. Převedení finančního závazku ve formě 
bezúročné půjčky na byt č. 9, který činí k       
1. 8. 2008  70 249, 20 Kč,  na nového 
nájemce Janu Večeřovu a ukládá starostce 
uzavřít smlouvu o vyrovnání . 

9. Protokol o jednání hodnotící komise při 
posouzení a hodnocení nabídek,  zprávu o 
posouzení a hodnocení nabídek . Příloha č. 1 

10.  Smlouvu o dílo č. 1/2008 a pověřuje 
starostku podpisem. 

11.  Záměr pronájmu prostor  v budově  
obecního úřadu za účelem 
provozování kosmetiky. 

12.  Obecně závaznou vyhlášku č. 1/ 2008 
- O pravidlech pohybu psů na  
veřejných prostranstvích. 

13.  Obecně závaznou vyhlášku č. 2/ 2008   
-  O užívání plakátovacích ploch   
 v majetku obce. 

14.  Rozpočtové opatření č. 2. Příloha č. 2 
15.  Návrh na usnesení 17. zasedání     

 zastupitelstva obce Rudíkov. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Přehled víceprací a méněprací 
v lokalitě Šumava.  

2. Zprávu kontrolního výboru 
přednesenou předsedkyní  Radkou 
Bazalovou.  

3. Zprávu stavební komise o 
probíhajících akcích v obci 
přednesenou předsedou Emilem 
Krejskou.  

4. Zprávu  o vyhodnocení rozpočtu obce 
za II. čtvrtletí  přednesenou předsedou 
finančního výboru Ing. Jaroslavem 
Krejskou.  

5. Hospodaření obce Rudíkov za červen 
2008.  
 
Zastupitelstvo obce souhlasí : 

1. S bezúplatným  pronájmem  pozemku 
p. č. 1721/20 k. ú. Rudíkov v lokalitě 
Šumava od p. Antonína  Chalupy  obci 
za účelem otáčení vozidel. 

 
USNESENÍ 

Z 18. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE RUDÍKOV 

KONANÉHO DNE 12. 9. 2008 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Zapisovatele zápisu: Bazalová Radka. 
2. Ověřovatele zápisu: Drahoslav Lehký, 

Ing. Zdeněk Bernat. 
3. Návrhovou komisi: Josef Jaša, Emil 

Krejska. 
4. Program 18. zasedání zastupitelstva 

obce Rudíkov a jeho  doplnění o  



2 
 

projednání pronájmu obecního rybníka 
„Panáčkův“. 

5. Záměr prodeje pozemku p. č. 719 o 
výměře 4 427 m2 v areálu ZD v k. ú. 
Rudíkov. 

6. Prodej pozemku p. č. 1721/12   v 
lokalitě  „Šumava“ v k. ú. Rudíkov v 
ceně 150,- Kč / m2 Mgr. Evě Bernátové 
a JUDr. Pavlu Bernátovi. 

7. Pronájem nebytových prostor v budově 
obecního úřadu   za účelem provozování 
kosmetiky Oldřišce Čechové. 

8. Vložení  vozidla Ford Transit do 
užívání  Sboru dobrovolných hasičů v 
 Rudíkově  na dobu neurčitou za 
podmínek popsaných v žádosti . 

9. Mandátní smlouvu o zajištění a výkonu 
inženýrské činnosti při stavbě „ 
Zateplení budov ZŠ L. Svobody, 
Rudíkov“. 

10. Návrh na usnesení 18. zasedání 
zastupitelstva obce Rudíkov. 

 
Zastupitelstvo obce Rudíkov bere na 
vědomí: 

1. Průběh výstavby  lokality  „Šumava“. 
2. Průběh stavebních prací na zateplení 

základní školy. 
3. Průběh změny č. 4 územního plánu 

obce Rudíkov. 
4. Hospodaření obce Rudíkov za měsíc 

srpen 2008. 
 
Zastupitelstvo obce Rudíkov souhlasí : 

1. S tím, aby zájemci o pronájem rybníka 
„Panáčkův“ doplnili žádost o záměr a 
cenu, již za pronájem nabízí. 

 
Zastupitelstvo obce Rudíkov ukládá : 
Starostce obce Rudíkov: 

1. Uzavřít kupní smlouvu na pozemek p. 
č.1721/12 s Mgr. Evou Bernátovou a  
JUDr. Pavlem Bernátem. 

2. Uzavřít nájemní smlouvu na pronájem 
nebytových  prostor s Oldřiškou 
Čechovou.  

3.  Uzavřít smlouvu o užívání vozidla Ford 
Tranzit se Sborem dobrovolných hasičů 
v Rudíkově. 
 

Zprávy z činnosti v obci: 
 
►  V současné chvíli je pro naši obec 
ústřední akcí zateplení základní školy. 
Náklady spojené s kompletním zateplením 
a výměnou oken budou z 90% hrazeny 
z Operačního programu životního 
prostředí. Bude nám odečtena úspora za 5 
let. Od 3. 1. 2008, kdy se začala 
připravovat žádost, se díky  intenzivní 
práci podařilo 1. srpna začít práce 
realizovat. Nabízím Vám ohlédnutí za 
průběhem příprav až do skutečné realizace. 
3. 1. - poptávka projektanta, zpracovatele 
žádosti, zpracování energ. auditu – výběr. 
Vypracování projektu. 
31. 1. - odevzdání zkompletované žádosti 
včetně projektu na SFŽP. 
31. 3. - akceptování žádosti po formální 
stránce.  
15. 5. - neoficiální informace na stránkách 
SFŽP o přidělení dotace. 
15. 5. - 12. 6. - poptávka na zadavatele 
výběrového řízení. 
- vypracování projektové dokumentace pro 
zadávací řízení dle požadavků SFŽP a 
vyřízení stavebního povolení včetně všech 
vyjádření. 
- schválení zadávacích podmínek na 
zasedání zastupitelstva. 
12. 6. - osobní předání zkompletované 
dokumentace k posouzení na SFŽP do 
Prahy. 
27. 6. - dopoledne - povolení ze SFŽP 
k vyhlášení výběrového řízení. 
odpoledne - vyhlášení výb.  řízení, 
obeslání  5 firem schálených 
zastupitelstvem výzvou 
15. 7. -  po uplynutí nutné zákonné lhůty 
otevírání obálek. 
17. 7. - dopoledne - hodnocení výběrové 
komise. 
večer- schválení protokolu výb.komise na 
zasedání zastupitelstva. 
18. 7. - obeslání vyřazených uchazečů - 
15dní lhůta na odvolání- zkrácena na 5. 
23.  7.  -  obeslání  neúspěšných uchazečů - 
15 dní lhůta na odvolání - zkrácena na 2. 
28. 7. - oficiální obdržení rozhodnutí o 
přidělení dotace. 



3 
 

- předání podkladů výb. řízení SFŽP - 
schválení. 
- podpis smlouvy s vítěznou firmou Stavos, 
a. s. 
- zahájení výroby zkušebního vzorku 3 
oken 
1. 8. - předání budovy školy, zaměření 
oken, zahájena výroba 124 oken do bloku 
C. 
     Do konce prázdnin se podařilo vyměnit  
okna v celém bloku kuchyně, jídelny, MŠ, 
do této chvíle je blok  zateplený minerální 
vatou a již  je  znát rozdíl ve vytápění. 
Pokračovat bude zateplení polystyrenem a 
budova by měla dostat i finální barvu, 
kterou vybrali naši učitelé.  
  Práce budou i dále pokračovat, aniž 
by narušily výuku. Výměna oken probíhá 
odpoledne a ostatní práce vážně vyučování 
neohrožují.  
 Celá akce je rozdělena na dvě etapy 
a příští školní rok děti přivítá zateplená, 
nově barevná škola. 
 
►  V úterý 29. 9. proběhla poslední 
závěrečná prohlídka stavby  na Šumavě.            
 Byla zkolaudována komunikace, 
rozvody NN, veřejné osvětlení a přípojky 
vodovodu a kanalizace. Tímto je lokalita 
Šumava kompletní. Do konce října by se 
měla rozsvítit světla veřejného osvětlení a 
mladé rodiny již mají vše potřebné 
k bydlení. 
 
► Během prázdnin provedla KSÚS 
opravu tarasu u komunikace směrem na  
Hroznatín. Celá akce byla v režii KSÚS,  
společně se st. komisí probíhala   náročná 
koordinace prací ve prospěch nemovitostí 
v sousedství a  budoucího chodníku. Přes 
potok byla nachystána shybka pro  
připojení na kanalizaci. 
 
► Úprava potoka v celé délce v rámci 
programu protipovodňová opatření byla 
zařazena do hodnocení na Ministerstvu 
zemědělství. Akce byla postoupena  na 
ZVHS do Brna. Je vyřízeno územní 
rozhodnutí, jedná se o st. povolení.      

Další kroky k realizaci závisí na 
zhodnocení návrhu  Mze. 
 
► V rámci akce „Pitná voda“ je již 2 
měsíce proveden výkop na „bochovské 
cestě“. Tato stavba je prováděna firmou 
Outulný. Byla provedena výstelka 
vodovodního potrubí pod zahradami a dle 
sdělení firmy a investora nelze prozatím 
stavbu dokončit kvůli nevyhovující 
kamerovým zkouškám. Na řešení firma 
pracuje. 
 
► V srpnu byla podána žádost na 
opravu komunikace od Pokloňku přes obec 
do Hroznatína. 
Do plánu oprav na příští rok zařadila 
KSÚS napojení křižovatek na silnici 
II/360. 
Příští rok by měla být zpracována 
dokumentace a vyřízeno povolení. V roce 
2010 by mohla proběhnout realizace. 
 
► Díky technice v obci a finančním 
rezervám byly, za asistence místostarosty, 
vyspraveny výmoly na místních 
komunikacích v obci. 
 
►  Z důvodu blížící se zimní údržby 
proběhne s KSÚS a firmou Tipa jednání o 
opravě nevyhovujících šachet a poklopů na 
komunikacích. 
 
►  Z důvodu sledování stálých 
průsaků hráze byl vypuštěn rybník  
Heradka. Firma Sofistav dle dohody s Ing. 
Žateckým dobetonuje zavazovací křídlo. 
 
► Ve středu 1. října proběhlo na 
obecním úřadě poslední veřejné jednání 
ohledně změny územního plánu č. 4. Po 
schválení zastupitelstvem bude změna 
dokončena a vypracován čistopis. 
 
► V srpnu byly předány 
pasportizované větve kanalizace do 
hospodaření Svazku. Obyvatelům 
nemovitostí připojených na tyto větve 
vyplývá povinnost platit stočné. 
 



4 
 

► Probíhají přípravy projektové 
dokumentace na dokončení dalších úseků 
kanalizace v obci. Na zpracování projektu 
pro územní řízení jsme získali 50 tis. 
z kraje Vysočina. 
 
► V knihovně bude instalován nový 
program VISK 3, který zajistí knihovnici 
vstup do inf. systému. Na program byly 
získány prostředky v hodnotě 11 tis Kč. 
 
►  Probíhá pasport budovy obecního 
úřadu, neboť je budova stále vedena jako 
objekt pro bydlení. Z důvodů 
pronajímaných prostor je pasport nutností. 
Dokumentaci vypracovává Ing. Jiří 
Dvořák. 
  

Jana Nožičková, starostka obce  
 
 
DROBNÉ INFORMACE 
 
► Firma Esko Třebíč oznamuje 
občanům, že  zimní svoz  odpadu začíná 
10. října 2008, v tento den budou vyvezeny 
popelnice s červenými i žlutými 
nálepkami. Další týden, tj. 17. října 
proběhne svoz popelnic pouze se žlutými 
nálepkami. 
 
► Nebezpečný svoz odpadu bude 
v naší obci  uskutečněn dne 29. listopadu 
2008 od 9. 10 - 9. 40 hod. na návsi. 
Vybírat se budou tyto druhy odpadů: 
akumulátory, znečištěné obaly od barev, 
olejů, chemikálií, zářivky, výbojky, 
televizory a rádia (v nedemontovaném 
stavu), osobní pneu (bez disků), ledničky. 
 
► Velkoobjemové kontejnery na 
podzimní odpad  budou do obce přistaveny 
v úterý 14. října na obvyklá místa. 
 
► Společnost E.ON Česká republika, 
s. r. o., upozorňuje na dodržování 
povinností vyplývajících ze zákona            
č. 458/2000 sb. Na základě tohoto zákona 
upozorňuje společnost občany na 

povinnost odstranění nebo ořez dřevin 
ohrožujících bezpečný a spolehlivý provoz 
elektrického vedení. Odstranění nebo ořez 
dřevin proveďte v termínu do 15. listopadu 
tohoto roku. Po uplynutí tohoto termínu 
provedou zaměstnanci společnosti E.ON 
ořez dřevin vlastními prostředky. 
 
► Změna pracovní doby na poště 
v Rudíkově byla vyvolána vedením pošty. 
Všechny pošty v okrese byly dle sdělení 
ředitelky  dány do pozice  „startovací 
otevírací doby“. Obec se bude snažit o 
zachování otevírací doby v maximálním 
rozsahu. 
    

 
 

**** 
OKÉNKO DO MINULOSTI 
 
 V roce 1886 byl Rudíkov napojen 
na nově postavenou železniční dráhu 
Studenec – Velké Meziříčí. Železnice měla 
nebývalou důležitost. Původně měla vést 
kolem Rudíkova avšak radní kvůli zabrání 
dobrých polí a kvůli obavám z jisker a 
zapálení obce s tímto projektem 
nesouhlasili. Stavbu prováděla firma Hýbl 
a Ságr za účasti italských odborníků. 
 
 Rudíkovské školství má starou 
tradici. První škola se nacházela na místě, 
kde nyní stojí dům č. 34 (naproti kostelu). 
V roce 1887 se škola přestěhovala do nové 
budovy č. 2 (obecní úřad), v té době byla 
rozšířena na trojtřídku. Až v roce 1949 
byla ustanovena jako devítitřídní. Výstavba 
nové moderní školy byla započata v roce 
1971 a otevřena byla v r. 1975. O její 
výstavbu se zasadil zejména tehdejší 
prezident Ludvík Svoboda. (Předseda obce 
Jaroslav Horký a ředitel školy František 
Kašpar). 
 



5 
 

 V roce 1950 postihla obec Rudíkov 
velká povodeň, byly zatopeny zemědělské 
usedlosti i ostatní domy. Největší škody 
utrpěly domy na návsi, problémy nastaly i 
„Na Chalupách“. 
 
 Zemědělské družstvo bylo 
v Rudíkově založeno 10. září 1952, 
přihlášku podali tehdy pouze 3 zemědělci. 
O tři roky později mělo družstvo 
s výměrou 480 ha zemědělské půdy 69 
členů. 
 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 
Žáci ve škole ve školním roce 2008/2009 
 V tomto roce navštěvuje školu 137 
žáků z těchto obcí - Rudíkov (58), Vlčatín 
(12), Trnava (9), Hroznatín (14), Horní 
Heřmanice (7), Batouchovice (4), 
Oslavička (3), Přeckov (9), Bochovice (8), 
Nový Telečkov (12), Třebíč (1). 
 
Dlouhodobé akce, které nabízí škola 
veřejnosti v tomto školním roce 

• Počítačový kurz pro dospělé (základní 
ovládání počítače, Word, Excel, internet). 
Začátek v listopadu 2008. Bližší 
informace a přihlášky poskytne do konce 
října ředitelství školy. 
 

• Keramický kurz pro rodiče  - zahájení 
v říjnu, bližší informace a přihlášky 
přijímá p. učitel Suk do 26. 9. 2008. 
 

• Tradiční sběr papíru - zahájen nejdříve 
v listopadu, až se uvolní prostory pro jeho 
uložení. 
 

• Logoped - vzhledem k tomu, že se u dětí 
velmi často setkáváme s vadami řeči, 
nabízíme na naší škole možnost 
logopedické péče. Ta by byla zajištěna 
formou individuálních lekcí (25-30min. 
1krát týdně nebo 1krát za 14 dní dle 
domluvy) pod vedením speciálního 
pedagoga – logopeda.Protože péče by 
probíhala v resortu školství nikoliv 
zdravotnictví, přispívali by rodiče žáka na 
lekci 50 Kč.     V případě Vašeho zájmu 

se obracejte na pí. uč. Marečkovou, která 
tyto kurzy povede. 
 

• Pronájem tělocvičny pro sportovní 
činnost v hodinách mimo vyučování - z 
důvodů stavebních prací na škole bude 
tělocvična k dispozici nejdříve začátkem 
listopadu. Termíny a podmínky užívání 
lze zamluvit na ředitelství školy. 
 
 

Nabídka zájmových kroužků pro žáky 
ZŠ 

 Turistický kroužek, náprava poruch 
učení, sborový zpěv, hra na flétnu, hra na 
kytaru, šikovné ruce, keramika, odbíjená 
zahájí činnost od 1. 10. 2008. Jejich 
otevření záleží na počtu přihlášených 
žáků. 
 
 Naše poděkování patří firmě 
SOFISTAV a p. ing. Kotačkovi za 
bezplatný  odvoz  papíru k odběrateli. 

    Vladimír Kozlíček, ředitel školy 
 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

• Školní rok začal 1. září 2008. 
V prostorách MŠ se koncem srpna 
podařilo vyměnit okna a uklidit a 
připravit třídy. Děkujeme ochotným 
maminkám, které přišly pomoci. 
Provozní doba v MŠ je opět prodloužená 
- od 6.15 h. do 15.30 hodin. 

 
• Přestěhovaná zahrádka už slouží dětem. 

Děkujeme manželům Nováčkovým 
z Nového Telečkova, kteří dětem darovali 
na zahradu dřevěné lavičky ve tvaru 
vlaku. Zahradu plánujeme postupně 
vybavovat drobným sportovním a hracím 
zařízením.  
 

• Zveme rodiče s dvouletými dětmi na 
loutková divadla v MŠ. Vstupné je 50,-
Kč. 

  Hezký podzim všem občanům 
Rudíkova  přeje kolektiv MŠ. 
 



6 
 

FARNOST 
 
 Vážení spoluobčané, 
 přijměte ode mě podzimní pozdrav.  
 V neděli 14. září jsme slavili svátek 
Povýšení svatého kříže. Z evangelia sv. 
Jana se tento den četlo: „Bůh tak miloval 
svět, že dal svého jediného Syna, aby 
žádný, kdo v něho věří, nezahynul, ale měl 
s ním život věčný“ (Jan 3, 16). Bůh nám 
lidem dal to nejcennější, co má - svého 
Syna. S ním nám dává své dary, milosti a 
sílu k našemu životu.  
 Častokrát se o něco snažíme a nejde 
nám to. Jsme nevrlí a nervózní. Bůh nám 
k tomu dává svou pomoc, ale my o ni 
nestojíme. Až nám pak „teče do bot“, 
utíkáme se k Pánu Bohu a říkáme:  „Bože, 
něco udělej!“ nebo „Bože, proč jsi to 
dopustil?“. Bůh však mlčí. A já se ani 
nedivím.  Jak by se nám líbilo, kdyby za 
námi přišel přítel, jen když něco potřebuje? 
Přítel je přece někdo víc! Je to ten, kdo s 
námi sdílí náš život v dobrém i ve zlém, 
nejen v radostech, ale i v starostech a 
těžkostech. A proto Bůh přišel ve svém 
Synu na tento svět, aby s námi sdílel svůj 
život a abychom s ním sdíleli svůj život i 
my. Bůh tak miluje svět i Tebe, že za Tebe 
dal svého Syna!!! 
 Jsme ochotni přijmout tuto Boží 
nabídku?  
 Přeji Vám všem i Vašim rodinám 
mnoho dobrého.                                                                                            
                P. Mgr. Václav Knotek, farář 

 
Prázdninové zážitky 
 V měsíci červenci proběhly tři 
týdenní turnusy tábora na faře ve Starči. 
 Od 6. do 26. července se zde 
vystřídalo téměř 90 dětí ve věku od pěti do 
patnácti let. Prožily společně týden plný 
her a soutěží pod vedením zkušených 
vedoucích a instruktorů, kterým patří dík 
za ochotu a organizaci.  
 Všichni odjížděli spokojeni, nabyti 
novými zážitky, kamarádskými vztahy a 
nepřekonatelnými dojmy se slibem, že se 
za rok znovu setkají. 

              Petra Robotková 

FOTBALOVÝ KLUB 
Podzimní část ročníku 2008/2009 

začaly naše týmy již na nově 
zkolaudovaném travnatém hřišti. Do 
nového ročníku jsme přihlásili tým mužů 
(také, B-tým byl přihlášen, ale den před 
losováním byl odhlášen) a tým žáků do 
soutěže 7+1. 

Na  začátku soutěže  čekali muže 
soupeři, kteří mají v plánu dosáhnout na 
příčky nejvyšší. Domácí zápasy jsme 
prohráli jak s týmem  FK Borovina-Opatov 
(1 : 4), tak s týmem Stonařova (0 : 5). 
Následně jsme jeli na utkání do Rozsoch, 
kde jsme vybojovali první vítězství 
v tomto ročníku. Následovala přestřelka 
doma s Bedřichovem a konečný výsledek 
vyzněl v náš prospěch 5 : 3. Smolné utkání 
ve Studenci, jsme prohráli  0 : 1 brankou 
z pokutového kopu. V dalším zápase se 
čekal boj o každý míč a my vydřeli 
vítězství 2 : 1 nad Hrotovicemi. Zisk bodů 
jsme očekávali i v utkání v Lukách nad 
Jihlavou, ovšem katastrofální výkon 
našeho týmu měl konečnou podobu  0 : 2. 
V domácím zápase s Vrchovinou jsme 
vyhráli 3:1. Zápas v Měříně skončil 3:1 pro 
domácí.Tabulka KFS Vysočina - I. B třída 
skupina B mužů k  5.  10.  2008: 
 

 
Do bojů o body se pustili i naši 

nejmenší hráči - mladší žáci. Na rozdíl od 
mužů měli vstup impozantní. Vyhráli nad 
Blatnicí 8 : 2, v Předíně 3 : 0 a po boji nad 
týmem Budišov - Nárameč 2 : 1. Bohužel 
zápas s týmem Výčap, který se hrál 
v Horním Újezdě, naši nadějní fotbalisté 
prohráli 0 : 5.  

Vladimír Šula, sekretář FK 
Rudíkov 



7 
 

 
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
 
 V letních měsících získala obec 
Rudíkov bezúplatným převodem 
z Ministerstva vnitra devítimístný  Ford 
Transit. Již od září slouží mladým hasičům 
k dopravě na hasičské soutěže.   
 Poděkování patří Ing. Zdeňku 
Bernatovi, který za tímto účelem převod 
vozidla vyjednal a zařídil generální opravu. 
Poděkování patří i Františku Kotačkovi, 
který vozidlo  z Prahy na vlastní náklady 
přivezl a všem  dalším, kteří se na získání a 
zprovoznění  automobilu  podíleli.  
 Celková  oprava  vozidla Ford 
Transit ve výši 87 500,- se podařila za 
přispění  těchto sponzorů: 
 
EDITE spol. s. r. o. Rudíkov               50 000 ,-  
STK Dolní Vilémovice s.r.o.               15 000,- 
Autoopravna Žák a synové s.r.o.       15 000,- 
Kobra hutní prodejna s.r.o.                     7500,-     
         Jiří Dvořák, zástupce velitele SDH 

 
Mladé hasičky 
   Jako každý rok jsme se zúčastnili 
okresní ligy mladých hasičů. Celkově se 
konalo 11 soutěží, ale my jsme se 
zúčastnili jenom 9 soutěží. Kvůli 
vysokému věku jsme zakládali nové 
družstvo, proto nebyly výsledky tak dobré, 
ale příští sezónu to určitě napravíme. 
Získali jsme dva nové vedoucí: Jiřího 
Dvořáka ml. a Lucii Bulovou. Tito členové 
nám odešli: Mejzlíková Markéta, Hortová 
Šárka, Pažourková Lenka, Lehký 
Drahoslav, Kotačková Leona a Dlouhý 
Michal. Děkujeme jim za odvedenou práci. 
    Za starší stále cvičí: Jurová Iveta, 
Šoukal Pavel, Zíková Pavla, Bernatová 
Iveta, Hanáková Lenka, Mezlíková Irena, 
Součková Renata, Běhounková Michala, 
Pospíšilová Eva. A za mladší: Šoukalová 
Alena, Šula Marek, Šulová Martina, 
Šulová Klára, Bernatová Markéta, 
Bernatová Karolína, Hájek Stanislav, 
Mejzlíková Alena, Mejzlíková Blanka, 
Mejzlíková Karolína a Kourek Marek. 

   Mladé hasičky  

 
TJ SOKOL RUDÍKOV 
 
 Na sokolském hřišti byl instalován 
stůl na stolní tenis, který slouží celoročně 
všem občanům. Marie Voborná Rudíkov   
č. 93 zapůjčí zájemcům volejbalovou síť. 

Za TJ Sokol Ing. B. Zlevorová 
 
 
MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ 
 
 Podzim je nejen pro myslivce to 
nejkrásnější a nejštědřejší období v roce. 
Žádný malíř na světě nedisponuje takovou 
širokou paletou barev, kterou nám v tomto 
období naděluje příroda. Pro nás myslivce 
je navíc štědrá v tom, že veškerou práci a 
úsilí, které věnujeme během roku zvěři, 
můžeme na podzim zúročit také lovem. 
Letošní podzim bude pro naše členy ještě 
štědřejší a to proto, že po delší době 
budeme lovit také několik bažantů. 
Nebudou to bažanti divocí ale z našeho 
vlastního chovu. Spousta našich občanů ví, 
že na jaře během krátké chvíle vyrostla za 
objekty ZD krásná voliéra pro bažanty. 
Většina členů našeho MS zde strávila prací 
mnoho svých volných chvil, za což jim 
patří velké poděkování. Z toho chovu, jak 
jsem již zmínil, bude odloveno několik 
kusů bažantů, asi třetina celkového stavu. 
Ostatní přezimují ve voliéře a na jaře 
budou vypuštěni do volné přírody. Konec 
podzimu a částečně také lovecké sezóny 
bude ukončen poslední lečí, kterou bude 
pořádat naše myslivecké sdružení 15. 11. 
2008. Tímto bychom chtěli pozvat občany 
Rudíkova a okolí na doufáme příjemnou 
zábavu a tradičně dobré občerstvení a 
bohatou tombolu. 
                    Josef Havlíček, MS Rudíkov 
 
 
Příměstský letní tábor STŘED 2008 v 
Rudíkově 
Začátkem letních prázdnin proběhl v Rudíkově 
příměstský letní tábor, který organizovali 
pracovníci občanského sdružení  STŘED 
Třebíč pro děti z Rudíkova a okolních obcí.  



8 
 

Tábora se zúčastnilo deset dětí ve věku 4-8 let, 
které měly možnost během pěti dopolední 
prožít skutečná táborová dobrodružství. 
Tématem celotáborové hry byla plavba po 
moři a děti se staly na čas mořskými vlky 
v čele s kapitánem, kormidelníkem, lodním 
kuchařem a lodním zdravotníkem. Vyzkoušely 
si nejrůznější činnosti, které s mořeplavbou 
nějak souvisí – stavění lodi, uzlování, 
ztroskotání na pustém ostrově a boj o přežití, 
boj s piráty, orientace v přírodě a v prostoru 
podle mapy a jiných pomůcek, stopování 
lidojedů atd. Zúčastnily se také olympiády 
s pravými námořnickými disciplínami, jako je 
hod bramborem po pirátech, skok do dálky 
z lodi na loď, běh po lodní palubě apod. 
Počasí nebylo úplně ideální hlavně ze začátku, 
naštěstí jsme měli bezva zázemí v budově 
základní školy. Ale stejně většinu času děti 
strávily v terénu – na hřišti, v obci i v lese. 
Domů se vracely sice unavené, ale spokojené, 
což bylo vidět vždycky hned druhý den, když 
byla celá lodní posádka nastoupená už v sedm 
hodin ráno. 
Příměstský letní tábor se v Rudíkově konal 
letos poprvé. Zájem dětí i rodičů nás přesvědčil 
o tom, že se akce podařila a stojí za to ji 
v příštím roce zopakovat. 

Bc.Hana Oravcová, soc.asistentka 
 

SPOLEČENSKÉ A KULTURNÍ AKCE 
 
Ohlédnutí:  
●    V pátek 1. 8. proběhla kolaudace 
zatravněného hřiště u školy společně 
s prostory pro rozhodčí a hráče. Po dohodě 
s vedením školy byl uvolněn kabinet 
tělesné výchovy, který v době zápasů bude 
sloužit jako šatna, WC a sprcha pro 
rozhodčí. Mimo zápasy bude mít veřejnost 
možnost WC a sprchy využít  při pronájmu 
tělocvičny. Kabiny pro hráče jsou 
v převlékárnách TV. 
 
●    V sobotu 16. 8. proběhla jízda parním 
vlakem. Rudíkovští zabrali celý vagón 
s občerstvenímJ. Lokomotivu z roku 1930 
naši hasiči zásobovali vodou v Budišově a 
Velkém Meziříčí. 
 
●    Poslední prázdninová sobota patřila 
oslavám 110. výročí založení Sboru 
dobrovolných hasičů. Zahájilo ji 

vystoupení pohledných mažoretek 
v průvodu a na návsi program pokračoval 
vyznamenáním zasloužilých hasičů a 
předáním dřevěné sošky sv. Floriána od pí. 
Šobové. Následoval doprovodný program - 
ukázka staré a moderní hasičské techniky a   
hasičského útoku mladých hasičů. Malé 
děti si užily celé odpoledne nafukovací 
„tréňák“. K tomu všemu se návštěvníci 
mohli dobře občerstvit a poslechnout si 
hudbu. Pěknou tečkou na závěr byl 
ohňostroj p. Švaříčka z Trnavy. Celou akcí 
nás skvěle provedl náš vyhlášený 
moderátor Michal Karásek, za což mu  
patří díky. 
 Oslavy podpořil kraj Vysočina 55 
tis. Kč. 

 
Další zasloužilí členové budou 
vyznamenáni na výroční schůzi, která se 
bude konat na přelomu roku 2008/2009. 
 
Připravuje se: 
●    V sobotu 11. října  pořádá Samozvaná 
kuželkářská společnost v sokolovně 
zábavu s taneční skupinou  Extáze. Host 
Čistý průstřel. Začátek ve 20 hod. 
Občerstvení zajištěno. 
 

●   V neděli  12. října ve 14 hod. se  bude 
v obřadní síni  na obecním úřadě konat 
tradiční malá slavnost Vítání občánků do 
obce. 
Přivítáno bude 5 dětí z Rudíkova: Tomáš 
Střecha, Štěpán Pažourek, Aleš Kourek, 
Ondřej Mutl, Adéla Havlíčková. 
K slavnosti se přidá se 3 dětmi i obec 
Vlčatín. Slavnost  zpestří svým 
vystoupením děti z MŠ a ZŠ. 



9 
 

●   V pátek 17. října a v sobotu 18. října 
budou probíhat volby do krajského 
zastupitelstva. 
 
●   Na sobotu 8. listopadu  se připravuje 
setkání důchodců. 
 
●   V sobotu 15. 11. pořádá myslivecké 
sdružení v sokolovně poslední leč se 
skupinou Evis. Začátek ve 20 hod. Bohatá 
tombola a občerstvení. 
 
●   Na 1. adventní neděli se můžeme těšit 
na   adventní tvoření ve škole, rozsvícení 
stromečku u školy s vystoupením žáků a 
první andělský slet. 
 
●   FK Rudíkov ve spolupráci s OÚ pořádá 
5. 12. od 19 hod. v KD Trnava koncert. 
K tanci a poslechu hraje Eva a Vašek. 
 
●   V pátek 5. prosince přijde po setmění za 
dětmi domů Mikuláš s anděly a čerty. 
Pozvání Mikuláše proběhne formou 
mikulášské pošty od 24. 11. do 30. 11. do 
schránky na obecním úřadě.  
 
●   6. 12. pořádá Samozvaná kuželkářská 
společnost  mikulášskou zábavu s taneční 
skupinou Extáze. Začátek ve 20 hod. 
                                                                                                                                                       
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 
Významné jubileum oslavili: 
Červenec 
65 let – Šobová Marta, Rudíkov 30 
70 let – Pažourková Zdenka, Rudíkov 138 
50 let – Stejskal Josef, Rudíkov 188 
50 let – Mikyska Jiří, Rudíkov 194 
Srpen 
60 let – Rybníček Josef, Rudíkov 180 
50 let – Starý Zdeněk, Rudíkov 150 
50 let – Chalupová Drahomíra, Rudíkov 
179 
65 let – Jelínek Karel, Rudíkov 143 
60 let – Trnková Marie, Rudíkov 165 
50 let – Saláková Vlasta, Rudíkov 124 
 
 

Září 
70 let – Buš Martin, Rudíkov 216 
70 let – Večeřová Ludmila, Rudíkov 21 
70 let – Havlíček Václav, Rudíkov 140 
70 let – Drápelová Hana, Rudíkov 55 
60 let – Dobrovolná Růžena, Rudíkov 98 
55 let – Benáček František, Rudíkov 72 
 
Narození občané 
Červenec 
Havlíčková Adéla, Rudíkov 125  
Kourek Aleš, Rudíkov 120 
 
Zemřelí občané 
Srpen 
Pažourková Marie, Rudíkov 91  -  ve věku 
59 let 
Září 
Klíma Rajmund, Rudíkov 49  -   ve věku 
68 let 
 
ZVEŘEJNĚNO NA PŘÁNÍ - bez úpravy 
 
To se to krade, hošani! 
 Drzost rudíkovských zlodějů nezná 
mezí. Vlézt někomu na dvůr a do kůlny ve 
dne a ukrást motor (15 koňských sil) 
z funkční cirkulárky o váze přes 100 kg a 
k tomu ustřihnout přes 100 metrů káblu se 
zástrčkou někomu, kdo potřebuje řezat 
dřevo na zimu a ještě u toho nakopnout a 
zabít dvě mladé slepičky, to je hustý… 
Doufám, že dopadnete stejně. 
 
Inzerát 
 Prodám stavební parcelu 
v Rudíkově o výměře 708 m2.  Oplocení, 
inženýrské sítě, cena dohodou. Tel.: 
605 765 790 
 
Všechny aktuální informace o dění v obci 
můžete průběžně sledovat na webu obce, 
který vzorně vede Zdeněk Souček. 
Kontakt na obecní úřad: 
tel.: 568 878 184, 564 406 351 
email: ou.rudikov@rudikov.cz 
web: www.rudikov.cz 
 
Obrázek nakreslila Eliška Vostalová, 
žákyně 9. ročníku. 

mailto:ou.rudikov@rudikov.cz
http://www.rudikov.cz


10 
 

 
 
 


